
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

číslo: 356/130/2018

Tato Slouva o výpůjčce zařízení (dále jen "Smlouva"), je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a
roku v s uladu s ust. § 2193 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění mezi:

(1) bbott Laboratoríes, s. r. O., se sídlem Praha 6, Hadovka Office Park, Evropská 2591133d,
SČ: 16000, IČ: 25095145, zapsaná vobchodním rejstřfku Městského soudu v Praze,
ddíl C, vložka 48372, jednající jednatel: ing. Monika Pósová

a

na straně jedné, jako "půjčitel"),

(2) blastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Náchod, Purkyňova 446, PSČ: 547 69, IČ:
j6000202, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
lddíl B, vložka 2333, jednající: Ing. Ivana Urešová, MBA - předsedkyně představenstva

(na straně druhé, jako "vypůjčitel").

outo smlouvou se půjčitel zavazuje poskytnout vypůjčiteli do bezplatného užívání enterální
p mpu FreeGo (dále jen ,,zdravotnický Prostředek (ZP)"), jež je specifikována, vč. uvedení
~robního a inventárn.ího čísla, v příloze Č. 1 Předávací protokol a je nedílnou součástí této
s~louvy. ZP bude vypůjčitel po dohodnutou dobu užívat ve svých prostorách na pracovišti

,ultidisciplinámí JIP Nemocnice Broumov.

odnota předmětu smlouvy včetně příslušenství je Kč bez DPH.

2.
2.1

srluvní strany dále sjednávají níže uvedené podmínky smlouvy:

prvzetím předmětu výpůjčky je za vypůjčitele oprávněna vrchní sestra nebo staniční sestra
°ldělení.

Pqjčitel prohlašuje, že předmět smlouvy je schválený zdravotnický prostředek, je v řádném
sttvu a vyhovuje všem platným zákonům, předpisům a normám pro použití ve zdravotnictví
v ' R - může být použit na pacientech.

2.2

2.3 o předání a převzetí předmětu výpůjčky je smluvními stranami vždy sepsán předávací
pr tokol a jeho podepsáním účastníci stvrzují, že ZP je ve stavu způsobilém k řádnému

2.4 p •. čitel se zavazuje, že při předání vypůjčeného přístroje vypůjčiteli - před jeho uvedením
do provozu, seznámí obsluhující personál s přístrojem a v souladu s návodem na použití
pr ,vede proškolení obsluhy přístroje. Dále se půjčitel zavazuje, že spolu s přístrojem předá

ůjčiteli dokumenty nutné k jeho provozu, minimálně Prohlášení o shodě pro daný přístroj
a ávod k obsluze v českém jazyce. O proškolení obsluhy půjčitel vytvoří zápis.



2.5 ypůjčitel je povinen zajistit aby ZP byl uchováván a obsluhován ve vhodném prostředí, že
ude využíván pouze ke sjednanému účelu a dále že bude obsluhován osobami proškolenými
souladu s pokyny výrobce.

2.6 ypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat výhradně v prostorách uvedených shora, bez
ředchozího písemného souhlasu půjčitele není oprávněn předmět vypůjčky pronajímat, nebo
oskytnout do užívání třetím osobám.

ypůjčitel se zavazuje bez odkladu informovat půjčitele v případě, že vypůjčený ZP použije
ro jiný produkt než pro produkty firmy Abbott. V případě použití ZP pro jiný produkt je
ůjčitel oprávněn vypovědět smlouvu dle odstavce 5.2 písmo c) smlouvy.

2.7

2.8 I ypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčeném ZP všechny štítky, popisky, sériová čísla či
'akékoliv jiné označení, která jsou na zařízení umístěna.

držbu ZP a jeho roční revizní kontroly se zavazuje na svůj účet zajišťovat vypůjčitel, jeho
pravy bude provádět a hradit půjčitel,

ypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození vypůjčeného ZP, a
o nejpozději do 1 pracovního dne po zjištění jeho poškození.

2.9

2.10

2.11 rypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli inventarizaci vypůjčených ZP, kterou půjčítel
rrovede obvykle jednou ročně. Vypůjčitel potvrdí výsledek inventarizace podpisem
fprávněné osoby.

rastniCtví

fP je a zůstává po celou dobu platnosti této smlouvy výlučným vlastnictvím půjčitele.

tdPOVědnost za škodu

ypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou na vypůjčeném ZP od okamžiku jeho převzetí do
kamžiku jeho předání zpět půjčiteli.

Účastníci smlouvy sjednávají, že v případě ztráty nebo zničení vypůjčeného ZP je vypůjčitel
rovinen uhradit jeho zůstatkovou cenu.

roba výpůjčky

f'ato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

končení smlouvy:

) tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran,

) půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni vypovědět smlouvu písemně s šedesátidenní výpovědní

ůtou, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé straně,

) půjčitel je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke dni doručení výpovědi druhé

[

mluvní straně v případě, že vypůjčiteJ poruší některou z podmínek stanovených v této
mlouvě o výpůjčce.

I případě ukončení smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém

r ej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

3.

4.
4.1

4.2

s.
5.1

5.2

5.3

2



6.1 eškeré změny a dodatky k této smlouvě mohou být činěny pouze písemnou formou.

6.2 mlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží dvě vyhotovení a
ůj čite1jedno vyhotovení.

6.3 mluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto uzavřely na základě
vé svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

6.4 ypůjčitel prohlašuje a zaručuje, že vypůjčitel, ani žádná z jejích přidružených osob,
prostředkovatelů, subdodavatelů, zástupců či zaměstnanců (včetně hlavních a dalších

Zkoušejících, pokud se uplatní) poskytující služby podle této smlouvy nejsou a během
~osledních 5 let nebyli (a) Zakázáni, Diskvalifikováni nebo Vyloučeni, (b) doporučeni
k takovému omezení jakýmkoli orgánem/úřadem státní správy, nebo (c) usvědčeni z
~estného činu ani proti nim nebyl vydán rozsudek v civilně-právním řízení, ze kteréhory takové omezení mohlo vyplynout. .Zekázán, Diskvalifikován nebo Vyloučen"
znamená být zakázán, podmíněně vyloučen či jakkoli jinak omezen nebo považován
±a nezpůsobilého podle jakéhokoliv platného zákona či nařízení k (i) poskytování
$lužeb držiteli nebo žadateli o rozhodnuti o registraci léčivého přípravku vydaného či
trojednávané u FDA/EMA/SUKL, (ii) účasti na klinickém hodnocení, (iii) účasti v
~akémkoli státním programu či dodávání zboží nebo služeb do takového programu,
nebo Civ)účasti na jakémkoli státním programu veřejné či jiné zakázky. Vypůjčitel
bude okamžitě informovat ABBOTT o jakémkoliv porušení tohoto prohlášení, jakož i
! okud se dozví o jakémkoliv vyšetřování nebo řízení, které by mohly vést k
vedeným omezením. Při obdržení takové informace se ABBOTT může rozhodnout k

I kamžitému ukončení této smlouvy.

za spole nost a jménem společnosti Abbott Laboratories, s. r. o.:

Jméno:

Podepsá (-a):

ing. MOIÍlkaPěsová

Funkce:

Dne: Monika Pé5sová

za nemo nicia jménem:

Jméno:

Podepsá (-a):

Ing. Ivana Urešová, MBA

Funkce:

Dne:

předsedkyně představenstva

3


